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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Lietuvos šunų čempionų čempionatas
									
				
 
2013 metų Čempionų čempionate nugalėjo bulmastifas ir vokiečių nykštukinis špicas.

 



Balandžio 13-osios vakaras, praleistas Vilniaus klube „New York“, šešiolikos gražiausių šunų savininkams ir Lietuvos šunų čempionų čempionato‘2013 svečiams pralėkė akimirksniu.

Ore tvyrantis varžybų jaudulys, puošni publika, Danieliaus Praspaliauskio saksofono garsai, karštos ovacijos – šventę kūrė ne tik organizatoriai, bet visi susirinkusieji.

Nesuklysime pasakę, kad visi čempionato dalyviai pasirodė puikiai, žiūrovai karštai palaikė visus dalyvius. Tačiau vakaro metu negalėjai neatkreipti dėmesio į svarbų momentą – vedlių darbą. Į greitą jų reakciją, nušlifuotus judesius, laikyseną, iki mažiausių smulkmenų apgalvotą aprangą, šukuosenas bei kitas detales. Vedliai čempionate lėmė labai daug.

Stebėti šį „duetų darbą“ buvo pats didžiausias malonumas. Todėl gaila, kad čempiono ir vicečempiono titulai tebuvo du…

2013 m. Lietuvos šunų čempionų čempionu tapo vilnietės Gražinos Chmelevskajos bulmastifas Garroway‘s Padron At Dvariškių. 

Bulmastifą demonstravo profesionali vedlė Elina Borisova. Šis šuo jaunas, neturi nė trejų metų, jis išveistas garsiame kanadietės Sylvia C. DaSilvos veislyne „Garroway“.

Vicečempionu tapo vokiečių nykštukinis špicas Bi-Mar’s County Star.

Ketverių metų vokiečių nykštukinis špicas Bi-Mar’s County Star gimė amerikietės Mary A. Rosenbaum špicų veislyne „Bi-Mar’s“, dabar gyvena kauniečių Jurgilų namuose. Čempionate žavų špiciuką demonstravo Goda Jurgilaitė.

„Stambų, didelį šunį nelengva užauginti. Bulmastifas, kurį visos trys vienbalsiai paskelbėme čempionu, nors yra stambus, raumeningas, atletiškas, bet tuo pačiu – labai kompaktiškas ir, kas labiausiai žavi, juda nepaprastai lengvai. Ir špicas, ir bulmastifas verti geriausių žodžių, bet bulmastifo pergalę galbūt lėmė ir tai, kad dekoratyvių, mažų šunelių ir parodose, ir kitokiuose šou visada yra daug, teisėjams yra iš ko rinktis. O tokių galiūnų nedažnai pamatysi“, – sakė 22 metų kinologinę patirtį turinti tarptautinė ekspertė iš Latvijos Inese Pablaka.

Jai pritarė izraelietė tarptautinė teisėja Yolanda Nagler Magal. Penkiolika metų ji vadovauja Izraelio „Toy“ šunų klubui, tris dešimtmečius teisėjauja šunų parodose, įskaitant pasaulio ir Europos čempionatus.

„Tai buvo išskirtinis šunų mylėtojų vakaras. Pirmą kartą teisėjavau tokioje iškilmingoje aplinkoje. Ačiū dalyviams už puikius šunis ir profesionalų jų pristatymą, ačiū Lietuvos kinologų draugijai, kad pakvietė mane į šį šou“, – dėkojo Yolanda Nagler Magal.

Priminsime, kad šunų atranka į Lietuvos čempionų čempionatą vyko kovo 2 dieną.

Šunis tąsyk atrinko teisėjas iš Kroatijos Tino Pehar. Jis turėjo teisėjauti ir šiame čempionate, bet dėl ligos neatvyko ir jį pakeitė viena labiausiai patyrusių Lietuvos šunų teisėjų kaunietė Nijolė Zienienė.

 





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			


	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			


	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			


	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


 

Čempionatų čempionate dalyvavo: valų korgis pembrukas Wonder Medaus lietus; vokiečių aviganis Saga Šilo Aidas; mitelšnauceris Anibalas Sidabrinė Grandinėlė; bulmastifas Garroways Padron At Dvariškių; Jorkšyro terjeras Full Package Betelgeize; vakarų Škotijos baltasis terjeras My Number One Superbia; trumpaplaukis standartinis taksas Eros Z Orlowskiego Molo; Sibiro haskis Snowmist‘s Rich Image; vokiečių nykštukinis špicas Bi-Mar’s County Star; vokiečių mažasis špicas Dan-Star-Kom Olimpic Flame; biglis Bliuzas Bravo Greitai; anglų pointeris Vėja; anglų kokerspanielis Elsė Teorema; auksaspalvis retriveris Nenuoramos My Marchello; pudelis nykštukas Yamit Muskat Ballade Queen; kinų kuoduotasis šuo Happy Victory Epocha.

Balandžio 20 d. – reportažas iš Čempionato per TV3 (laida „Mūsų gyvūnai“). Anonsas: http://www.facebook.com/MusugyvunaiTV

Jonaistės Jusionytės nuotr.
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